
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 33 del 10/03/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE IN DATA 28 E 29 MARZO 2010 .RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA AI 
FIANCHEGGIATORI DELLE LISTE PROVINCIALI

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì dieci del mese di Marzo alle ore 09:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di delibera dell'Ufficio Elettorale;

“Richiamata la propria precedente deliberazione n.    25 , in data    23.02.2010          , con 

la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 

di coloro che fiancheggiano le liste Provinciali concorrenti alla competizione elettorale per 

l'elezione del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE e del CONSIGLIO REGIONALE;

Vista la propria odierna deliberazione n.  35    con la quale sono stati assegnati gli spazi 

per la propaganda diretta;

 Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui 

sopra;

 Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212;

 Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130;

 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

D E L I B E R A

1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n.  

10     sezioni aventi le dimensioni di ml.    2,00      di base per ml. 1,00 di altezza, provvedendo 

alla numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto;

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue:

N.ord. R i c h i e d e n t e 
Numero 
spazio 

assegnato 
nel 

tabellone

Indicazione delle 
località ove è stato 
assegnato lo spazio

1 CIRCOLO ITALIA CHE SI RINNOVA 7/8 Tutte
2 CIRCOLO BUON GOVERNO GIOVANI DI PR 7/8 “
3 MOVIMENTO GIOVANE ITALIA 7/8 “
4 GIOVANI PER LA LIBERTA' 7/8 “
5 GIOVANI DEL BORGO 7/8 “
6 CIRCOLO CULTURALE INVITO ALLA POLITICA 7/8 “
7 AZIONE UNIVERSITARIA 7/8 “
8 AZIONE GIOVANI 7/8 “
9 MOVIMENTO MPS 4 “
10 MOV.POL. FEDERAZIONE DEI VERDI 4 “
11 MOVIMENTO PSE 4 “

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

12 COORD. DONNE DEMOCRATICHE 3 “
13 GENERAZIONE DEMOCRATICA 3 “
14 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 10
15 CIRCOLO CULTURALE I CENTO 5
16 AMBIENTE DOMANI 5 “
17 MOVIMENTO FEMMINILE UDC 5 “
18 MOVIMENTO GIOVANI UDC PR 5 “
19 NUOVO PSI 6 “
20 DONNE COMUNISTE 2 “
21 PARTITO DEI COMUNISTI ITALIANI 2 “
22 FED.GIOVANILE COMUNISTI ITALIANI 2 “
23 FEDERAZIONE GIOVANILE SOCIALISTA 1 “
24 ASSOC.CULT. DELLE DONNE SOCIALISTE 

EMILIANOROMAGNOLE
1 “

25 ASSOCIAZIONE CULTURALE FRANCESCO 
ZANARDI

1 “

26 MOVIMENTO DONNE SOCIALISTE 1 “
27 MOVIMENTO GIOVANILE DONNE SOCIALISTE 1 “
28 FEDERAZIONE PARTITO SOCIALISTA PR 1 “
29 ARTE NORD 9 “
30 CENTRO CULTURALE ROBERTO RONCHI 9 “

UBICAZIONE DEGLI SPAZI
(Via – Piazza – Frazione)

Torrile   Centro abitato
Frazione S.Polo Via verdi
Frazione Rivarolo Str. Prov.le di Golese

Visto che in data 08/03/2010 sono pervenute n. 2 domande da parte dell'Associazione “Provincia 

che verra'” e   dell'Associazione “Parma che verra'” , che non partecipano direttamente alla 

competizione elettorale, ma che intendono  eseguire affissioni di propaganda elettorale negli 

spazi preposti;

CONSIDERATO che tale domande come termine ultimo dovevano pervenire entro il 22/02/2010, 

sono da ritenersi fuori termine, quindi non vengono accolte;

  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, 
ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000:

a) Responsabile servizio interessato: favorevole;

  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

L A   G I U N T A

  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

  Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000;
_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 16/03/2010 fino al 31/03/2010.

Addì 16/03/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 16/03/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26/03/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/03/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

